АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                          2020 г.

№

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О компенсации части затрат за арендуемые площади у частных собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции

В целях реализации мер поддержки субъектам малого и среднего бизнеса, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции" и распоряжения Губернатора Ульяновской области от 20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-19» администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1. Порядок компенсации части затрат за арендуемые площади у частных собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции муниципального образования «Тереньгульский район».  (приложение № 1)
1.2. Состав комиссии по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» в 2020 году (приложение № 2)
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                                                   Г.А. Шерстнев
    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
от _____________№ _______
ПОРЯДОК
Компенсации части затрат за арендуемые площади у частных
собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции

1. Компенсация части затрат за арендуемые площади у частных собственников имущества предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства до окончания текущего финансового года в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете муниципального образования «Тереньгульский район» на соответствующий финансовой год и плановый период.
2. Выплата компенсации части затрат за арендуемые площади производится  за арендуемые площади у частных собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции, за период объявленный, периодом повышенной готовности, согласно Указа Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 года №19 «О введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности» в размере 50% от ежемесячной арендной платы.
3. Право на получение финансовой поддержки имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории  муниципального образования «Тереньгульский район».
4. Субъекты малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшие от распространения коронавирусной инфекции, согласно постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции" и распоряжения Губернатра Ульяновской области от 20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-19» подают  заявку на имя Главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район» согласно Приложения №1 и предоставляют следующие документы:

- копия паспорта,

- копия выписки ЕГРИП,

- копия сберегательной книги,

- договор аренды,
         - справка об отсутствии задолженности по налогам,

- согласие на обработку персональных данных.
5. Главным  условием получения финансовой поддержки является сохранение осуществления деятельности субъектом малого и среднего предпринимательства.
6. Комиссия рассматривает пакет документов, представленный субъектом малого и среднего предпринимательства для получения компенсации из бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» и передает в бухгалтерию администрации муниципального образования «Тереньгульский район» для перечисления компенсации части затрат за арендуемые площади.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                 к Порядку
                                                                                 Главе администрации
                                                                                 муниципального образования
                                                                                 «Тереньгульский район»
                                                                                                    Г. А.  Шерстневу
ЗАЯВКА
 на участие в программе
 Я ________________________________________________________________
                                        (фамилия, имя, отчество ИП)
проживаю по адресу:____________________________________________________________
                                           (адрес места жительства)
      Прошу включить меня в состав участников программы на получение компенсации части затрат на арендуемые площади у частных собственников имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, наиболее пострадавшим от распространения коронавирусной инфекции, согласно постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 года № 434"Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции" и распоряжения Губернатра Ульяновской области от 20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-19»
 Сведения об участнике:
1. Паспортные данные:
серия____№_____________________________
ИНН___________________________________
СНИЛС_________________________________
Договор аренды__________________________
Сумма аренды___________________________
 2. Контактный телефон, e-mail_________________________________________
 Дата подачи заявки «____»________20___г.
 Подпись
___________/            _____________________________/
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
от _____________№ _______
СОСТАВ
комиссии по распределению бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» в 2020 году
	Председатель комиссии

	Шерстнев Г.А.

	–

	Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Заместители председателя Комиссии:

	Капралов А.А.
Навознова Н.Н.
	–
–

	первый заместитель главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
первый заместитель главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Секретарь Комиссии:

	Пучкова Т.В.
	–

	начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и размещения муниципального заказа администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Члены комиссии:

	Абрамова И.В.
	–

	начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Пименова С.А.

	– начальник муниципального учреждения Финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район»

	Спиридонова А.С.

	- директор АНО «Центр развития предпринимательства Тереньгульского района Ульяновской области»